令和 年 月 日

2023 年 2 月 8 日

記者会、記者クラブ 各位

「多様な研究者と拓く岐阜の未来プロジェクト」は、岐阜県内の研究分野における男女共同

参画・ダイバーシティの推進のため、岐阜大学が、岐阜薬科大学、岐阜女子大学、アピ株式会

社の共同実施機関とともに 2021 年度から開始したプロジェクトで、文部科学省科学技術人材

育成費補助事業「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（連携型）」（事業期間：2015 年

度～2020 年度）の後継事業として継続的に取り組んでいるものです。

連携型共同研究助成制度は、本プロジェクトの中でも最も重要な取組のひとつであり、この

度下記のとおり「2022 年度 連携型共同研究成果報告会」を開催します。

本制度は、いずれかの共同実施機関に所属する女性研究者が、研究代表者として別の機関の

研究者と共同研究を開始する場合に費用を補助する制度であり、他分野・多機関を横断する研

究を実現することで、独創性に満ちた研究を促し、また、研究者自身も研究チームを統率する

PI（研究主宰者）経験を積むことにより、研究進捗管理や協力体制構築等の能力を向上させる

ことを目的としています。

つきましては、当日の取材についてお取り計らいいただきますようよろしくお願いいたしま

す。

記

日  時：2023 年 2 月 21 日（火） 13:30～15:00

実施方法：オンライン Zoom

※添付のパンフレットまたは右 QRコードから、事前に参加申込みをお願いします。

※「研究成果」という性質上、現時点では公にできない課題もあります。

パンフレットのプログラムで、後半の※印の付いている研究課題および質問・講評に

ついては報道不可となっています。それ以外は報道可能ですのでお時間を見計らって

ご参加いただければ幸いです。

※報告会の詳細はパンフレットをご覧ください。

以 上

多様な研究者と拓く岐阜の未来プロジェクト

2022 年度 連携型共同研究成果報告会
を開催します

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

男女共同参画推進室 助教 落合 絵美

TEL：058-293-3397

E-mail：sankaku@gifu-u.ac.jp